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Udar mózgu - poważna Udar mózgu - poważna 
choroba!choroba!
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 i „Jezus” u Szaniawskiego i „Jezus” u Szaniawskiego
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Zatrzymani za narkotykiZatrzymani za narkotyki

Kto będzie reprezentować 
nas w Parlamencie?
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WA Ł B R Z Y C HW A Ł B R Z Y C H

PRZEGLĄDPRZEGLĄD

sport str. 8

Za nami wybory parlamentar-
ne 2023. W okręgu 2 do Sejmu 
zostało wybranych ośmiu repre-
zentantów. Należy wspomnieć, 
że do niższej Izby Parlamentu 
wybieramy posłanki i posłów w 
systemie proporcjonalnym, czy-
li w pierwszej kolejności liczą się 
głosy oddane na listę, a dopiero 
z nich przydzielane są mandaty 
Metodą D'Hondta. W naszym 
okręgu uprawnionych do głoso-
wania było 476 857 osób.

Zaskoczenia nie było. Najwięcej 
mandatów przypadło Koalicji Oby-
watelskiej, choć walka między Pra-
wem i Sprawiedliwością a KO była 
zacięta do samego końca. Ostatecz-
nie KO otrzymało 120 118 głosów, 
PiS 107 797 głosów, Trzecia Droga 
39 215, Nowa Lewica 25 806, Konfe-
deracja 19 478, Bezpartyjni Samorzą-
dowcy 5 808, Polska Jest Jedna 5 068 
głosów. Z listy Koalicji Obywatelskiej 
wyborcy wybrali: Monikę Wielichow-
ską 52 182, Katarzynę Izabelę Mrzy-
głocką 14 470, dr Sylwię Bielawską 17 
577 oraz Jana Chmielewskiego 9108 
głosów. Trzy mandaty przypadły Pra-

wu i Sprawiedliwości, a wyborców 
tej partii będą reprezentować Marcin 
Gwóźdź 23 434, Michał Dworczyk 40 
264, Ireneusz Zyska 11 817 głosów. 
Niewiele zabrakło by posłem z 15 
miejsca PiS został obecny Wicemar-
szałek Dolnego Śląska Grzegorz Ma-
cko. Z wynikiem 10 781 głosów nie 
uzyskał mandatu posła. Ostatni man-
dat przypadł Aleksandrze Leo z Trze-
ciej Drogi z wynikiem 16 661 głosów. 
W Parlamencie z naszego okręgu nie 
zobaczymy żadnego reprezentanta 
Lewicy. Lider listy Marek Dyduch uzy-
skał zaledwie 7 507 głosów i nie bę-

dzie już posłem. Lista Lewicy również 
ze wspomnianym słabym wynikiem 
25 806 głosów.

Jeśli chodzi o wybory do Senatu 
nie było niespodzianki. Parlamenta-
rzystka z wieloletnim stażem Senator 
Agnieszka Kołacz-Leszczyńska zde-
klasowała radną wałbrzyską Renatę 
Wierzbicką, uzyskując 94 659 głosów. 
Wspomniana kontrkandydatka uzy-
skała wynik 51 003 głosy.

Red.
Źródło fot. sejm.gov.pl

Przypominamy o zmianie czasu na zimowy!Przypominamy o zmianie czasu na zimowy!
Cofamy czas o godzinę z 28 na 29 października Cofamy czas o godzinę z 28 na 29 października https://pixabay.com
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z Waldemarem Weihs
prezesem Fundacji Merkury
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Imieniny:
Antonin, Augusta

Haloween
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LISTOPADA

1
ŚRODA

LISTOPADA

2
CZWARTEK

„Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą” - 
ks. Jan Twardowski

Imieniny:
Seweryn
 
Wszystkich Świętych

Imieniny:
Bohdan, Jerzy

Międzynarodowy
Dzień Ukrócenia
Bezkarności za
Zbrodnie Przeciwko
Dziennikarzom

Imieniny:
Iwona, Manfred, Sabina
Światowy Dzień
Dziedzictwa
Audiowizualnego

Imieniny:
Szymon, Tadeusz

Dzień Miłośników
Pluszaków

Imieniny:
Edmund, Przemysław

Święto Napojów
Wyskokowych
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10:00 – 13:00 – Kawa z księdzem - WAŁBRZYSKI WEEK-
END REFORMACYJNY – Parafia Ewangelicko - Ausburska
10:00 – 18:00 - LIDIA KOT – „EKSPERYMENT Z PORZĄD-
KIEM I CHAOSEM” - wystawa - WGS BWA, Galeria Sztuki 
Współczesnej (Stara Kopalnia)
18:00 - JEZUS – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu
18:00 - koncert zaduszki jazzowe - Koncert Exceptional-
ly Ordinary Jazz Trio - Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Wałbrzychu
19:00 – Nocna Szychta z Pracami Górniczymi
19:30 - 12 PRAC MARII BYRD – Teatr Dramatyczny w Wał-
brzychu
20:00 – Scary Halloween Party – A’ PROPOS

9:00 – NOSOROŻEC – Teatr Lalki i Aktora w Wałbrzy-
chu
10:00 – 20:00 – Giełda Płyt Winylowych – Auchan 
Wałbrzych
18:00 - LIDIA KOT – „EKSPERYMENT Z PORZĄDKIEM 
I CHAOSEM” - wernisaż wystawy - WGS BWA, Gale-
ria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia), ul. Wyso-
ckiego 29, Wałbrzych
19:00 - 12 PRAC MARII BYRD – Teatr Dramatyczny w 
Wałbrzychu
19:00 - Dotknąć Nieba – Wałbrzych Filharmonia Su-
decka
19:00 - Kolacja na cztery ręce. Spektakl – Teatr Zdro-
jowy w Szczawnie-Zdroju
19:00 – Halloween dla rodzin z dziećmi – Zamek 
Książ w Wałbrzychu
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10:00 – 18:00 - LIDIA KOT – „EKSPERYMENT Z PO-
RZĄDKIEM I CHAOSEM” - wystawa - WGS BWA, Gale-
ria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
17:00 – 22:00 – Planszówki w Klubie Bolko - Klub Bol-
ko - pl. Grunwaldzki 11 Świdnica
19:00 – 21:00 – Halloween dla dorosłych – Stara Ko-
palnia w Wałbrzychu
21:00 – 2:30 – Nic nam nie straszne – impreza mu-
zyczna – A’Propos w Wałbrzychu

10:00 – 18:00 - LIDIA KOT – „EKSPERYMENT Z PO-
RZĄDKIEM I CHAOSEM” - wystawa - WGS BWA, Gale-
ria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
17:00 – Lampiony Pamięci – Plac Magistracki

Imieniny:
Narcyz, Teodor, Wioletta
Dzień Udaru Mózgu czytaj 
więcej Temat Tygodnia str 4

10:00 – 18:00 - LIDIA KOT – „EKSPERYMENT Z PO-
RZĄDKIEM I CHAOSEM” - wystawa - WGS BWA, Gale-
ria Sztuki Współczesnej (Stara Kopalnia)
12:30 – NOSOROŻEC – Teatr Lalki i Aktora w Wał-
brzychu
18:00 - JEZUS – Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu
19:30 - 12 PRAC MARII BYRD – Teatr Dramatyczny w 
Wałbrzychu
20:00 – Nocne zwiedzanie zakamarków Kościoła 
Zbawiciela - WAŁBRZYSKI WEEKEND REFORMACYJ-
NY – Parafia Ewangelicko - Augsburska
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Na wstępie gratulujemy 20 
lat funkcjonowania Fundacji 
"Merkury"!

Na stronie www Fundacji 
możemy przeczytać hasło: "Z 
RADOŚCIĄ ZMIENIAMY RZE-
CZYWISTOŚĆ! Wspieramy 
rozwój społeczeństwa obywa-
telskiego." Czy początki funk-
cjonowania Fundacji też były 
radosne jak głosi hasło?

Dziękujemy! Fundacja „Mer-
kury” powstała z przekształce-
nia się Stowarzyszenia „Jowisz” 
w 2 fundacje. Dlatego mieliśmy 
już za sobą prawie 10 lat do-
świadczeń w pracy z młodzieżą, 
prowadzenia dwóch rozgłośni 
radiowych, wspierania innych 
organizacji. Bardzo wiele nam 
pomogły wyjazdy zagraniczne i 
wspólne projekty z Kazachsta-
nem, Tadżykistanem, Mongolią, 
Niemcami, nawet Rosją. Zawsze 
towarzyszyła nam idea, że war-
to coś robić dla innych. Ale żeby 
zarażać innych pozytywną ener-
gią - to sami ją musimy mieć.

Jakimi nieodpłatnymi ob-
szarami działalność zajmuje 
się dziś Fundacja?

Przede wszystkim współpra-
cujemy z innymi organizacjami 
i samorządami aby prowadzić 
projekty wspierające dzieci z 
rodzinnych domów dziecka, 
bezdomnych, szkoły, kluby inte-
gracji społecznej. Bardzo lubimy 
pracować z młodzieżą – wspie-
ramy młodzieżowe rady, aktywi-
stów z samorządów szkolnych. 
Fantastycznie jest patrzeć na 
kreatywną młodzież, która po-
trafi realizować duże działania, 
jak np. Dolnośląski Kongres 
Młodzieży, samodzielnie wy-
bierając tematy, zapraszając 
ekspertów oraz rówieśników 
do uczestnictwa. W tym roku na 
Kongresie gościliśmy młodzież 
z opolskiego, Śląska, kujawsko-
-pomorskiego, świętokrzyskie-
go, Wielkopolski i lubuskiego. 
Przyjeżdżają do nas spoglądać 
na fenomen aktywnych mło-
dych Dolnoślązaków.

Czym jest Dolnośląski 
Ośrodek Wspierania Ekonomii 
Społecznej i Solidarnej?

Od początku historii "Mer-
kurego" zajmowaliśmy się eko-
nomią społeczną, będąc lide-
rem dużego partnerstwa, które 
uczyło się tego tematu od part-
nerów zagranicznych, przede 
wszystkim we Włoszech. Zawsze 
realizowaliśmy różne projekty, 
które wspierają beneficjentów 
i organizacje w obszarze eko-
nomii społecznej, dlatego pod-
jęliśmy wyzwanie i uzyskaliśmy 
certyfikat Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej.

Patrząc przez pryzmat Pana 
doświadczenia i 20 lat działal-
ności Fundacji "Merkury" jest 
obecnie łatwiej funkcjonować  
"NGO-som" czy jeszcze wiele 
wymaga poprawy?

Przez ostatnie 20 lat na pew-
no zmieniło się mnóstwo w 
warunkach funkcjonowania or-
ganizacji. Przede wszystkim od 
2004 r. mamy ustawę regulującą 
współpracę administracji z orga-
nizacjami. To dzięki niej organi-
zacje mogą otrzymywać pienią-
dze na swoje działania. Pojawiły 
się środki unijne. To prawda, że 
dla wielu organizacji procedu-
ry formalne są zbyt trudne, ale 
dzięki tym środkom jest mnó-
stwo miejsc pracy w organiza-
cjach. 20 lat temu zatrudnienie 
w organizacji było rzadkością, 
a teraz już jesteśmy zauważalni 
jako pracodawcy. Nie bez prob-
lemów udało nam się zbudować 
swoją siłę jako sektor obywatel-
ski i wiele działań administracja 
musi konsultować z nami. To 
bardzo duże zmiany. Na pewno 
znacząco zbliżyliśmy się do po-
ziomu organizacji z tzw. starych 
krajów unijnych. Wiele jest jesz-
cze przed nami. Ale zmiany idą 
w dobrym kierunku.

Dziękujemy za rozmowę i 
życzymy kolejnych owocnych 
lat działalności. 



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Spotkanie Zarządu WSSE „INVEST-PARK”
z Mercedes-Benz Manufacturing Poland w Jaworze

Współpraca WSSE „INVEST-PARK
z polską firmą z Pleszewa

 Współpraca z przedsiębiorca-
mi prowadzącymi tak znaczące, 
wieloetapowe projekty inwesty-
cyjne wymaga stałej i bezpośred-
niej relacji. W tym celu pozosta-
jemy w regularnym kontakcie z 
inwestorami, przy każdym kolej-
nym etapie realizacji inwestycji, 
troszcząc się o to, aby przebiegały 

one zgodnie nie tylko z założenia-
mi projektu, ale przede wszystkim 
- oczekiwaniami inwestorów.

 W tym kontekście, Prezes Za-
rządu WSSE "INVEST-PARK" Piotr 
Wojtyczka odbył we wtorek spot-
kanie z przedstawicielami Merce-
des-Benz Manufacturing Poland 
w Jaworze, by zmapować procesy, 

w których możemy wesprzeć na-
szego inwestora.

 Dziękujemy za dotychczasowe 
zaufanie. Nasz zespół inżynierów, 
projektantów i specjalistów stale 
dba o dalszy rozwój tego stra-
tegicznego dla Dolnego Śląska 
przedsięwzięcia.

   Polska firma z bogatą tradycją 
idzie z duchem czasu. 

W zeszłym tygodniu wzięliśmy 
udział w otwarciu najnowocześ-
niejszej hali montażu komponen-
tów spółki FAMOT. 

  Jest to owoc współpracy z 
WSSE "INVEST-PARK", która wyda-
ła decyzję o wsparciu tego przed-
sięwzięcia pod koniec 2021 roku. 

Historia firmy z Pleszewa sięga 
aż XIX wieku i jest to jasny sygnał 
dla innych przedsiębiorców, że 
nie tylko nowe #inwestycje mogą 
liczyć na wsparcie, ale i te, w któ-
rych firmy planują rozwój istnieją-
cego już zakładu.

   W oficjalnym przecięciu wstę-
gi wziął udział Wicedyrektor Za-
rządzający WSSE "INVEST-PARK" 
Krzysztof Drelichowski.

Bardzo cieszy nas przebieg 
tego partnerstwa, gratulujemy 
nieustannego rozwoju i mamy 
nadzieję, że to nie ostatnia inwe-
stycja zrealizowana wraz ze Strefą!
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Zdjęcie tygodnia Halloween

Udar mózgu - poważna choroba!
W ostatnich latach można obserwować rewolucję w podejściu do udaru mózgu. Schorzenie 

to często uważa się za chorobę niepoddającą się leczeniu, jednak obecnie można nie tylko za-
pobiec wielu udarom, lecz także leczenie w ostrym okresie może mieć istotny wpływ na końco-
we rezultaty. Zorganizowana opieka w obrębie oddziału udarowego wyraźnie zmniejsza umie-
ralność. 29 października obchodzimy „Dzień Udaru Mózgu”.

REKLAMA R0460/23

Co to jest?
Udar mózgu to obumarcie części 

tego narządu, do którego dochodzi 
na skutek zatrzymania dopływu krwi. 
Specjaliści wyróżniają dwa główne 
typy udaru mózgu. Pierwszy z nich to 
udar niedokrwienny – stanowi przewa-
żającą większość przypadków udaru 
mózgu, czyli około 4 na 5. Jest wywo-

łany zatrzymaniem dopływu krwi do 
mózgu, rozwija się, gdy tętnica zaopa-
trująca mózg w krew staje się niedroż-
na, przez co komórki mózgu otrzymują 
niewystarczającą ilość krwi. Udar nie-
dokrwienny może być wtórnie ukrwo-
toczniony. Z kolei udar krwotoczny jest 
wywołany wylewem krwi do mózgu z 
pękniętego naczynia krwionośnego. 

Zalicza się do niego krwotoki podpa-
jęczynówkowe i śródmózgowe. Jak 
podaje portal luxmed-diagnostyka.pl: 
"najczęstszą przyczyną udaru krwo-
tocznego jest nadciśnienie tętnicze. Do 
innych przyczyn należą: pęknięcia tęt-
niaka lub innych wad naczyniowych, 
malformacje naczyniowe, uszkodzenia 
śródbłonka naczyń kapilarnych, zabu-

rzenia krzepnięcia, zażywanie amfeta-
miny i kokainy".

Objawy
Według portalu medonet.pl: "Udar 

mózgu może dawać przeróżne objawy 
– w zależności od tego, który fragment 
mózgu został uszkodzony. Blokada 
tętnicy sprawia, że krew nie dociera 
do obszaru mózgu, który zwykle był 
przez nią zaopatrywany. Jeśli jednak w 
tej części mózgu znajdują się ośrodki 
odpowiadające za kluczowe funkcje 
życiowe – np. zlokalizowane w pniu 
mózgu ośrodki odpowiedzialne za od-
dychanie i krążenie krwi – skutki ich 
niedokrwienia mogą być rozległe i bar-
dzo poważne. Warto zwrócić uwagę, 
że za najczęstsze objawy udaru móz-
gu uznaje się: zaburzenia widzenia - u 
chorych może wystąpić podwójne wi-
dzenie lub znacznie ograniczone pole 
widzenia, a nawet całkowita utrata 
widzenia; zwykle te zmiany występują 
w jednym oku; problemy z równowagą 
i koordynacją ruchów, które sprawia-
ją, że chory potyka się, porusza się w 
dziwny sposób, ma kłopoty w ubiera-
niu się oraz upuszcza różne przedmio-
ty; osłabienie mięśni twarzy, przejawia-
jące się np. przez opadanie kącika ust; 
niedowład kończyny dolnej lub górnej, 
albo obu jednocześnie (po jednej stro-
nie ciała); pacjenci często uskarżają 
się na problemy z poruszaniem ręką 
lub nogą, zdarza się, że nie są oni w 
stanie wykonać najprostszego ruchu; 
temu osłabieniu często towarzyszy 
uczucie zdrętwienia połowy ciała lub 
jakiegoś konkretnego obszaru ciała; 
bardzo silny ból głowy, pojawiający się 
nagle i niespodziewanie (dotyczy to 
szczególnie pacjentów z krwotokiem 
podpajęczynówkowym), niedowład 
mięśni języka i gardła powodujący 
trudności w mówieniu oraz połykaniu 

pokarmów; pacjent podczas jedzenia 
może się krztusić, może wystąpić też 
dyzartria – zaburzenia artykulacji, któ-
re uniemożliwiają zrozumienie mowy; 
utrata przytomności - rozległy udar 
sprawia, że pacjent jest bardzo senny, a 
jego mowa jest nielogiczna; chory nie 
wie, co się z nim dzieje lub całkiem traci 
przytomność".

Co robić po zaobserwowaniu ob-
jawów?

Udary mózgu, niezależnie od stop-
nia nasilenia objawów, uznaje się za 
stan bezpośredniego zagrożenia życia. 
Niezwykle ważna jest więc szybka re-
akcja otoczenia, umożliwiająca szybkie 
podjęcie leczenia szpitalnego na spe-
cjalnym oddziale wyspecjalizowanym 
w terapii pacjentów z udarem. Jeśli 
więc zauważymy u siebie lub u kogoś 
w naszym otoczeniu niepokojące ob-
jawy, które mogą wskazywać na udar 
mózgu, należy jak najszybciej wezwać 
pogotowie ratunkowe i poinformować 
dyspozytora o swoich podejrzeniach. 
Może on wówczas przekazać te dane 
ekipie ratunkowej, która zawiezie pa-
cjenta prosto na oddział udarowy. W 
tym wypadku każda sekunda się liczy 
– szybkie i sprawne przetransporto-
wanie chorego do szpitala może ocalić 
jego życie i uchronić go przed ciężką 
niepełnosprawnością. Zdecydowanie 
nie należy czekać, aż objawy ustąpią 
same, nie powinno się też przyjmować 
na własną rękę żadnych leków ani je-
chać samemu do szpitala. W przypad-
ku udaru nie pomoże też wizyta u leka-
rza rodzinnego.

Red.
Źródła i cytaty

neurologia-praktyczna.pl
medonet.pl

luxmed-diagnostyka.pl
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Muzyka, która dotyka nieba zabrzmi w Filharmonii Sudeckiej 

„12 PRAC MARII BYRD” i „Jezus” u Szaniawskiego

Dedykował ją swojej żo-
nie, inspirował się tęsknotą i 
cierpieniem matki po stracie 
dzieci, stworzył utwór, który 
rozsławił jego twórczość na 
całym świecie. Henryk Miko-
łaj Górecki i jego III Symfonia 
„Pieśni Żałosnych” stanowić 
będzie główny temat kon-
certu „Dotknąć Nieba”, na 
który Filharmonia Sudecka 
zaprasza 27 października 
2023 r. na godzinę 19:00. 
Wystąpi sopranistka - Iwona 
Hossa oraz Orkiestra Symfo-
niczna Filharmonii Sudeckiej 
pod dyrekcją Vladimira Ki-
radjieva.

Koncert wprowadzi publicz-
ność w nastrój zbliżającego się 
dnia Wszystkich Świętych, skła-
niając do refleksji o przemijaniu, 
stracie, trosce o bliskich. Będzie 
to zasługą samej muzyki, ale też 
historii powstania III Symfonii 
„Pieśni Żałosnych”. Inspiracją do 
napisania tego dzieła był dla kom-
pozytora tekst szczególnej mod-
litwy, wyryty na ścianie więzien-

nej celi w pensjonacie „Palace” w 
Zakopanem, w którym w czasie II 
wojny światowej znajdowała się 
siedziba Gestapo. Słowa: „Mamo, 
nie płacz, nie. Niebios Przeczy-
sta Królowo, Ty zawsze wspieraj 
mnie. Zdrowaś Mario” wyryła 
dziewczyna schwytana w 1944 
r. przez Niemców w schronisku 
na Lubaniu w Gorcach. Henryk 
Mikołaj Górecki wykorzystał je, 
pisząc na zamówienie rozgłośni 
Südwestfunk w Baden-Baden w 
1976 r. swoją trzecią symfonię. Nie 
spotkała się ona wówczas z po-
wszechnym aplauzem, bo bardzo 
różniła się od dotychczasowych 
dzieł kompozytora. Międzynaro-
dową popularność zdobyła do-
piero w 1992 r., gdy opublikowało 
ją wydawnictwo Elektra Records 
(w wykonaniu London Sinfoniet-
ta pod dyrekcją Davida Zinmana). 
Płyta ta w 1993 r. uplasowała się 
na pierwszym miejscu list przebo-
jów muzyki poważnej. Ten sukces 
udało się powtórzyć w 2019 r., 
kiedy to album „Symfonia pieśni 
żałosnych” Henryka Mikołaja Gó-
reckiego w wykonaniu Narodowej 

Orkiestry Symfonicznej Polskiego 
Radia pod dyrekcją Krzysztofa 
Pendereckiego z udziałem Beth 
Gibbons z zespołu Portishead 
znalazł się na pierwszym miejscu 
notowania „Billboardu” w katego-
rii muzyki klasycznej.

Niespieszne tempo, które do-
minuje w III Symfonii „Pieśni Ża-
łosnych” sprawia, że utwór ten 
porównywany jest do źródlanej 
wody (Wojciech Michniewski), 
bywa też określany „prowokacją 
artystyczną”. W rzeczywistości, jak 
zauważa Małgorzata Gąsiorowska 
w publikacji PWM poświęconej tej 
kompozycji z serii „Arcydzieła Mu-
zyki Polskiej XX Wieku” – „III Sym-
fonia pieśni żałosnych jest wyra-
zem indywidualnych poszukiwań 
twórcy, zarówno w sferze techni-
ki, jak i próby określenia własnej, 
chrześcijańskiej tożsamości du-
chowej. (…)  Nadanie trzem częś-
ciom utworu formuły misterium, 
znoszącego racjonalne poczucie 
czasu, roztapiającego utwór w 
nieskończonym zdawałoby się 

trwaniu, wpisuje III Symfonię w 
tradycję ludowej obrzędowości”.

Podczas koncertu „Dotknąć 
Nieba” usłyszymy również V Sym-
fonię D-dur, „Reformacyjną” Feli-
xa Mendelssohna-Bartholdy’ego, 
której wykonanie w tym termi-
nie zbiega się z inauguracją Wał-
-brzyskiego Weekendu Reforma-
cji organizowanego przez Parafię 
Ewangelicko-Augsburską w Wał-
brzychu.

27.10.2023 r., godz. 19:00
Koncert symfoniczny - Dotknąć 

Nieba
sala koncertowa przy ul. Słowa-

ckiego 4, Wałbrzych
Program:
Felix Mendelssohn-Bartholdy - 

V Symfonia D-dur, op. 107, „Refor-
macyjna”

Henryk Mikołaj Górecki - III 
Symfonia „Pieśni Żałosnych”

Wykonawcy:
Vladimir Kiradjiev – dyrygent
Iwona Hossa – sopran
Orkiestra Symfoniczna Filhar-

monii Sudeckiej

Bilety na koncert w cenie: 50 
zł – normalny, 30 zł – ulgowy do-
stępne są w Kasie Biletowej Filhar-
mo-nii Sudeckiej (bilety@filhar-
moniasudecka.pl, 501-674-397) 
oraz w bileterii online: https://bi-
lety.filharmoniasudecka.pl/

Więcej informacji: https://fil-
harmoniasudecka.pl/

fot. Andrzej Świetlik

PREMIERA SZKICU TEATRAL-
NEGO „12 PRAC MARII BYRD”: 
27.10.2023 r. na Dużej Scenie

Jest 2051 rok. Do pracujących 
w kopalniach niklu na Antark-
tydzie Polaków dociera infor-
macja o zamknięciu zakładów. 
Zostają przeniesieni na Ziemię 
Marii Byrd – jedynego obszaru 
Antarktydy, do którego żadne 
państwo nie posiada roszczeń 
terytorialnych. To tutaj, w małym 
pensjonacie, mają czekać na ra-
tunek z lodowej krainy. Po czte-
rech miesiącach, w trakcie któ-
rych żaden pasażerski samolot 
nie dotarł na miejsce, a prowizo-
ryczne zasady wspólnego funk-
cjonowania zaczynają się rozpa-
dać, w domu pojawia się duch 
Marii Byrd. Kończy się jedzenie, a 
co więcej, temperatura pomiesz-
czeń zaczyna się zmniejszać. Im 
zimniej się robi, tym większy nie-
pokój zaczyna ogarniać wszyst-
kich mieszkańców. Maria Byrd 
niczym Szeherezada nakazuje 
opowiadać im historie o pracy, 
w innym wypadku – zamarzną. 
Opowieści rozgrzewają górni-
ków i rozgrzeją także widza.

Finał projektu rezydencji dra-
maturgicznej Mariusza Gołosza 
ZAPRACOWANI. W PRZYSZŁOŚĆ 
odbędzie się 27.10.2023 o go-
dzinie 19:00 i będzie okazją do 
wyjątkowego spotkania wokół 
tematu przyszłości pracy kobiet. 

Po spektaklu zapraszamy na 
spotkanie z pisarką i aktywistką 
Agnieszką Szpilą.

BILETY NA WYDARZENIE jedy-
nie 20 zł!

27.10. / 19:00 / DUŻA SCENA

28.10. / 19:30 / DUŻA SCENA

29.10. / 19:30 / DUŻA SCENA

"Jezus”
Projekt ZAPRACOWANI. W 

PRZYSZŁOŚĆ otrzymał dofinan-
sowanie ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury. Projekt otrzy-
mał honorowy patronat Rektora 
Politechniki Wrocławskiej oraz 
patronat medialny Radia Wroc-
ław i Radia Wrocław Kultura.

Wesele jest niewątpliwie 
jedną z najbardziej płodnych 
artystycznie sytuacji w polskiej 
sztuce. Młodzi twórcy zaprasza-
ją nas do uczestnictwa w nieco 
zmienionej sytuacji weselnej: 
nie spotkamy tu pary młodej, 
ale dość niestandardowych go-
ści weselnych i gospodarzy. W 
ich relacjach, pragnieniu cie-
pła i zrozumienia przeglądać 
się będzie ta uroczystość. Za-
nim wodzirejka zaprosi nas do 
ostatniego tańca, rozegrają się 

tutaj ludzkie dramaty. Czeka nas 
kwestionowanie własnej wiary i 
miłości, na osłodę twórcy przy-
pomną nam weselne hity sprzed 
lat jak „Sweet sweet tulipan”.

Spektakl powstał we współ-
pracy z Festiwalem Nowe Epifa-
nie jako efekt Laboratorium No-
wych Epifanii.

Podstawowym celem festi-
walu jest poszukiwanie nowych, 
współczesnych epifanii piękna 
w duchu „Listu do artystów” 
Jana Pawła II. Wpisany w do-
świadczenie Wielkiego Postu i 
Wielkiego Tygodnia, Festiwal 
Nowe Epifanie / Gorzkie Żale 
proponuje wejście w tematy-
kę pasyjną poprzez teatr, film, 
muzykę i inne obszary kultury 
i sztuki. Charakterystyczne dla 
tego okresu zwyczaje i obrzę-
dy, takie jak wyrzeczenia, post, 
nabożeństwa drogi krzyżowej 
czy właśnie gorzkich żali to coś 
więcej niż tylko rozważanie pa-
sji. To także compassio – współ-
cierpienie, współprzeżywanie. 
Na tę właśnie głęboką potrze-
bę współodczuwania najlepiej 
może odpowiedzieć sztuka, 
wspomagając wyobraźnię, od-
działując na zmysły i emocje. 
Organizatorem Festiwalu Nowe 
Epifanie jest Centrum Myśli Jana 
Pawła II.

Reżyseria: Olga Ciężkowska, 
Jan Kanty Zienko

Scenografia: Michał Dobrucki, 
Dorota Nawrot

Muzyka: Magdalena Sowul
Choreografia: Wojciech Marek 

Kozak
Tekst: Mateusz Górniak
Zdjęcia: Tobiasz Papuczys
Plakat: Jakub Woynarowski

Obsada: Angelika Cegielska,  
Irena Sierakowska,  Irena Wójcik, 
Wojciech Marek Kozak, Piotr To-
karz

28.10 / 18:00 / Scena Kame-
ralna

29.10 / 18:00 / Scena Kame-
ralna
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Młodzież w kratkę
Po udanych występach w 3 pierwszych kolejkach, za-

stanawialiśmy się na co będzie stać młody zespół Chełm-
ca Wodociągi Wałbrzych w meczu w Złotoryi. Okazało 
się, że drużynę stać na dużo.

Demolka w secie numer 1 i 
3 pokazała, że wałbrzyszanki 
są w tym sezonie wyjątkowo 
mocne. Trener Tomasz Barań-
ski może śmiało cieszyć się z 
występu swojego zespołu. Lep-
szym bilansem w lidze pochwa-
lić się może jedynie SPS Wroc-
ław, który w 2 kolejce wygrał w 
Wałbrzychu 3:2.

KKS Mine Master Złotoryja 
- Chełmiec Wodociągi Wał-
brzych 1:3  (12:25, 25:22, 
13:25, 17:25)
***
Juniorki młodsze nieste-
ty przegrały swoje sobotnie 
spotkanie z MOS Wrocław. Po 
porażce zespół plasuje się na 
4. miejscu w ligowej tabeli.

W sobotni poranek w HWM ka-
detki MKSu spotkały się druży-
ną MKS MOS Wrocław - piłka 
siatkowa. Spora liczba włas-
nych błędów spowodowała, że 
nasze dziewczyny przegrały w 
trzech setach. Brawa dla kibi-
ców, którzy do końca głośno 
dopingowali nasz zespół!
Kolejny mecz wałbrzyszanki 
zagrają na wyjeździe, już w so-
botę 28 października, z Watahą 
Lubin.
Chełmiec Wodociągi Wał-
brzych - MOS Wrocław 0:3 
(17:25, 20:25, 17:26)
***
Za nami też kolejny turniej 
1 cyklu Dolnośląskiej VI ligi 
siatkówki młodziczek. W Hali 

Wałbrzyskich Mistrzów w trój-
meczu zmierzyły się Chełmiec 
II Wodociągi Wałbrzych, MOS 
Wrocław i Polonia II Świdnica.
Chełmiec II Wodociągi Wał-
brzych - MOS Wrocław 2:0 
(25:7, 25:16)

Polonia II Świdnica - MOS Wroc-
ław 2:0 (25:8, 25:8)

Chełmiec II Wodociągi Wał-
brzych - Polonia II Świdnica 0:2 
(15:25, 13:25)

Aniołki narozrabiały

Mecz w stu procentach 
toczył się pod dyktando 
Chełmca, który w każdym 
kolejnym secie pozwalał 
rywalkom na coraz mniej. 
Gospodynie jeszcze w 
pierwszej partii przekro-

czyły barierę 20 punktów, 
ale jak się później okaza-
ło, to było wszystko na co 
było zespół z Żor stać. Ko-
lejne dwa sety to był popis 
gry wałbrzyskiego zespołu, 

który wygrywał kolejno do 
17 i do 15!
Całe spotkanie trwało nieco 
ponad godzinę. Zawodnicz-
ką meczu wybrano Amelię 
Baran. Za tydzień mecz z 
Polonią Łaziska Górne, któ-

re przegrały w sobotę z eki-
pą z Mysłowic.

MUKS Sari Żory - Chełmiec 
Wodociągi Wałbrzych 0:3 
21:25, 17:25, 15:25

Po świetnym acz przegranym meczu z Silesią Częstochowa, wałbrzyszanki miały 
przed sobą jeden cel. Wygrana w meczu 3 kolejki. Wyjazd do Żor miał być jedynie 
formalnością i faktycznie mecz okazał się jednostronnym widowiskiem. Podopiecz-
ne trenera Marka Olczyka zwyciężyły w trzech szybkich setach.
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MONIKA DYLĄG
kosmetolog, specjalizuje się
w terapiach leczniczych oraz
terapiach anti aging twarzy i ciała, 
Salon Queens Szczawno-Zdrój

QueensEkspert

MAKIJAŻ MINERALNY TREND 
NASZYCH CZASÓW
W obecnej chwili, gdy świa-
domość na temat pielęgnacji 
skóry wśród konsumentów, 
klientów gabinetów kosmeto-
logicznych i miłośników ma-
kijażu jest na wysokim pozio-
mie, marki kosmetyczne coraz 
częściej proponują kosmetyki 
mineralne. Charakteryzują się 
one zawartością naturalnych 
minerałów takich jak tlenek 
cynku , ditlenek tytanu oraz 
żelaza. Wachlarz kosmetyków 
mineralnych do makijażu jest 
bardzo szeroki, od baz poprzez 
podkłady, pudry sypkie, po cie-
nie do powiek i pomadki do 
ust. 
Dla kogo makijaż mineralny 
będzie najlepszym rozwią-
zaniem? Moim zdaniem dla 
każdego a w szczególności 
dla osób borykających się z 
trądzikiem oraz ze skórą wraż-
liwą i naczyniową. Istnieją ba-
dania naukowe, które mówią 
że u osób ze skórą trądzikową 
nakładających zwyczajne pod-
kłady i pudry terapia skóry trwa 
średnio o aż dwa lata dłużej. 
Wszystko to za sprawą skła-
dów tych preparatów, w której 
bardzo często są konserwanty 
i wiele substancji podrażniają-
cych i zapychających. 
W tej chwili na rynku istnie-
ją produkty mineralne, które 
w mojej opinii w znacznym 
stopniu przewyższają jakością 
tradycyjne podkłady. Posia-
dają wegańskie, lekkie i bez-
tłuszczowe formuły działając 
łagodząco na podrażnienia 
oraz stany zapalne, a poza tym 
posiadają w swoim składzie 
witaminy oraz inne substancje 
odżywiające skórę.
Każda skóra ma inne potrzeby 
i każda zasługuje na to by wy-
glądać zdrowo świeżo i pro-
miennie. Warto choć raz skusić 
się na wyselekcjonowany do-
brej jakości podkład mineralny, 
by odczuć różnicę. 
W tej chwili gabinety kosme-
tologiczne posiadają w swojej 
ofercie choćby ofertę podkła-
dów mineralnych, które można 
wypróbować i nabyć na miej-
scu.

Znalezione w sieci

Słownik kosmetyczny - część trzecia

Pedicure - zabieg pielęg-
nacyjny stóp polegający na 
usunięciu nadmiernie zro-
gowaciałej skóry z podeszw, 
wycięciu skórek i wszelkich 

zgrubień, ukształtowaniu i 
skróceniu paznokci, masażu 
stóp i ewentualnym pomalo-
waniu paznokci.

Peeling (ang.) – złuszczanie 
naskórka. Stosuje się peeling 
mechaniczny (piasek, pumeks, 
krzemionka, gąbki polietyle-
nowe) i chemiczny (kwas sa-
licylowy, rezorcyna, kwasy 
owocowe). Obecnie coraz bar-
dziej popularny staje się pee-
ling przy pomocy mikrokrysz-
tałków korundu (tlenku glinu). 
Tematy pokrewne – kawitacja, 
mikrodermabrazja, eksfolia-
cja.

Peeling kwasem glikolo-
wym - najskuteczniejszy z za-
biegów złuszczania kwasami. 
Zabieg poprawia wygląd skó-
ry, spłaszcza blizny potrądzi-
kowe, zmniejsza szerokość i 
głębokość porów, zapobiega 
niewielkim zmarszczkom i roz-
jaśnia przebarwienia Kuracja 
trwa około 6 miesięcy.

Trądzik - choroba skóry 
spowodowana nadmierną 

produkcją łoju przez gruczoły 
łojowe. Nadmiar łoju stwarza 
dogodne warunki do rozmna-
żania się bakterii, Propionibac-
terium acnes. Powstają stany 
zapalne, niekiedy rozlane, 
tworzą się krosty.

Trądzik różowaty – choroba 
trądzikowa wywołana przez 
bakterię żołądkową Helico-
bacter Pylori.

Wapozon (ang. steamer) 
– urządzenie służące do na-
wilżania skóry. Para może być 
wytworzona przy pomocy 
grzałki powodującej wrzenie 
wody lub przy pomocy drga-
nia membramy (tzw. zimne 
wapozony). Większość apara-
tów posiada możliwość stoso-
wania wody z domieszką ziół 
lub zapachów.

Witamina C wygładza skórę 
wokół oczu, zwiększa odpor-
ność na działanie czynników 
zewnętrznych, zmniejsza ku-
rze łapki i skutecznie rozjaśnia. 
Nawilża i ochroni okolice oczu. 
Odpowiednia dla każdego 
typu skóry, szczególnie jednak 
polecana dla osób palących. 
Zwalcza wolne rodniki, redu-
kuje worki i cienie pod oczami, 
pobudza syntezę kolagenu i 
elastyny, łagodzi rumień.

Wooda Lampa - specjalna 
lampa dająca możliwość do-
kładnego obejrzenia skóry. 
Składa się z czterech żarówek, 
których działanie polega na 
przepuszczeniu promieni nad-
fioletowych przez szklany filtr 
zawierający tlenek potasu i ni-
klu. Diagnozę można postawić 
na podstawie zjawiska fluore-
scencji. Różne miejsca na skó-
rze charakteryzują się innym 
odbiciem np. skóra normalna 
daje odbicie niebiesko-fiole-
towe, sucha blado-fioletowy, 
dobrze nawilżona ciemno-
-fioletowy. Badania na lampie 
są stosowane w dermatologii i 
kosmetyce.

Źródło informacji: yasoda.pl
Źródło zdjęcia: pixabay.com
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UKRADŁA WSPÓŁLOKATORCE 
DOWÓD OSOBISTY

Pod nieobecność współlo-
katorki wykradła jej z szafki 
dowód osobisty, a następnie 
przez internet zawarła umo-
wę kupna telefonu komór-
kowego. Sprawa szybko wy-
szła na jaw i kobieta wczoraj 
usłyszała zarzuty. Dzielnico-
wi pierwszego komisariatu 
odzyskali także urządzenie, 
które niezgodnie z przepisa-
mi prawa otrzymała 24-latka.
Na początku października tego 

roku kobieta wpadła na nietypo-
wy pomysł. Po tym jak zniszczyła 
swój telefon komórkowy, posta-
nowiła zamówić sobie nowy. Sęk 
w tym, że wykorzystała do tego 
cudze dane personalne. Najpierw 
wałbrzyszanka pod nieobecność 
swojej współlokatorki na chwilę 
wykradła z jej prywatnych rzeczy 
dowód osobisty, zrobiła zdjęcia 
obu stron dokumentu i przez in-
ternet złożyła wniosek o zakup no-
wego urządzenia na raty.

Po kilku dniach telefon ko-
mórkowy przyszedł do miejsca 
zamieszkania podejrzanej przy 
ul. Ogrodowej w Wałbrzychu na 
dane personalne pokrzywdzonej. 
Sprawczyni wykorzystała kolejną 
okazję i w tym przypadku przy 
kurierze podpisała się danymi per-
sonalnymi koleżanki. Podejrzana 
myślała, że nikt nie zorientuje się 
w całym procederze. Okazało się 
jednak, że się myliła. Sprawa bar-
dzo szybko wyszła na jaw, a dziel-
nicowi pierwszego komisariatu w 
miniony piątek w godzinach wie-
czornych zatrzymali 24-latkę.

Kobieta podczas czynności 
procesowych przyznała się do 
popełnienia obu przestępstw. Za 
oszustwo i kradzież cudzego do-
kumentu grozi jej kara pozbawie-
nia wolności do lat 8 lat.

Red.
Źródło i fot. Komenda Miejska 
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Wtargnął pod samochód

Zatrzymani za narkotyki

23 października przed po-
łudniem w Wałbrzychu na ul. 
Wieniawskiego doszło do po-
ważnie wyglądającego zda-
rzenia drogowego z udzia-
łem pieszego. 32-latek po 
godzinie 11:00 poza przej-
ściem dla pieszych wtargnął 
na jezdnię wprost pod jadący 
samochód osobowy. Kierują-
cy pojazdem 71-latek nie był 
w stanie wyhamować. Pie-
szemu w wyniku zdarzenia 
na szczęście nic poważnego 
się nie stało. Ostatecznie za 

stworzenie zagrożenia bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym 
ukarany został mandatem kar-
nym w kwocie 1,2 tys. złotych. 
Policjanci zatrzymali także do-
wód rejestracyjny uszkodzone-
go samochodu.

W związku z tym zdarzeniem 
przypominamy o zasadach bez-
pieczeństwa w relacji pieszy kon-
tra pojazd. Pieszy na podstawie 
Kodeksu drogowego, przecho-
dząc przez jezdnię, ma obowiązek 
zachować szczególną ostrożność 
i korzystać z przejść dla pieszych 

oraz stosować się do sygnalizato-
ra. Dopuszcza się przechodzenie 
przez jezdnię w innym miejscu niż 
wyznaczone, jeżeli odległość od 
przejścia dla pieszych przekracza 
100 metrów lub też w sytuacji, 
gdy skrzyżowanie znajduje się w 
odległości mniejszej niż 100 m od 
wyznaczonego przejścia. Wtedy 
przechodzenie jest dozwolone 
również na tym skrzyżowaniu.

Pamiętajmy, że przechodzenie 
przez jezdnię poza przejściami dla 
pieszych nie może powodować 
zagrożenia bezpieczeństwa ruchu 
lub utrudnienia ruchu pojazdów. 

Pieszy jest obowiązany ustąpić 
pierwszeństwa pojazdom i na 
drugą stronę przechodzić jak naj-
krótszą drogą. Uwaga! Na drodze 
dwujezdniowej pieszy, przecho-
dząc przez jezdnię lub torowisko, 
jest obowiązany korzystać tylko z 
przejścia dla pieszych.

Pieszy znajdujący się na przej-
ściu dla pieszych i wchodzący na 
jezdnię ma pierwszeństwo przed 
jadącym pojazdem. Należy jed-
nak pamiętać, iż wtargnięcie na 
jezdnię tuż przed nadjeżdżający 
pojazd - nawet na przejściu dla 
pieszych - jest niedopuszczalne.

POLICJA APELUJE
Apelujemy także do kieru-

jących. W każdym przypadku 
dojeżdżania do oznakowanego 
przejścia dla pieszych, czy też do 
skrzyżowania powinniśmy zwol-
nić, zachować szczególną ostroż-
ność i zwrócić uwagę na to co 
dzieje się poza jezdną, a widząc 
pieszego przygotować się do jego 
wejścia na jezdnię. Tylko w ten 
sposób unikniemy zdarzeń dro-
gowych.

Red.
Źródło. Komenda Miejska
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Większe ilości narkotyków 
w postaci marihuany i mniej-
sze amfetaminy ujawnili w 
piątkowy wieczór wałbrzyscy 
policjanci pierwszego komi-
sariatu. Z zabezpieczonych 
środków odurzających i psy-
chotropowych można było 
wykonać ponad 500 porcji 
handlowych tych narkoty-
ków. 28-latek decyzją proku-
ratury objęty został dozorem 
policyjnym. W niedzielny 
wieczór natomiast głuszyccy 
i boguszowscy policjanci za-
trzymali za posiadanie mari-

huany dwie kolejne osoby – 17 i 
22-latka. Najstarszemu z podej-
rzanych, który posiadał znacz-
ne ilości zabronionego prawem 
suszu roślinnego, grozi kara do 
10 lat pozbawienia wolności. 
Dwójka pozostałych zatrzyma-
nych za przestępstwo narkoty-
kowe może spędzić za kratami 
więzienia 3 lata. Wszyscy odpo-
wiedzą teraz przed sądem.

Policjanci pierwszego komisa-
riatu w miniony piątek odwiedzili 
jeden z budynków na Piaskowej 
Górze, gdzie zastali 28-letniego 

mieszkańca naszego miasta, któ-
ry posiadał przy sobie mniejsze 
ilości narkotyków w postaci ma-
rihuany i amfetaminy. Funkcjo-
nariusze podczas prowadzonych 
czynności odwiedzili mieszkanie 
zajmowane przez mężczyznę. 
Tam przystąpili do przeszuka-
nia pomieszczeń i znaleźli spory 
woreczek foliowy w zielonym 
suszem roślinnym. Z zabezpie-
czonych środków odurzających i 
psychotropowych łącznie można 
było wykonać ponad 500 porcji 
handlowych tych narkotyków. 
Wałbrzyszanin został zatrzymany 
i kolejne godziny spędził za kra-
tami jednej z cel. W sobotę został 

doprowadzony do prokuratury, 
gdzie usłyszał zarzut, a prokurator 
za posiadanie znacznej ilości nar-
kotyków zastosował w stosunku 
do 28-latka środek zapobiegaw-
czy w postaci dozoru policyjnego.

W wyniku realizacji informacji 
własnych w niedzielny wieczór – 
przed godziną 20:00 - policjanci 
Komisariatu Policji w Głuszycy 
sprawdzili czy idący jedną z ulic 
Jedliny-Zdroju 17-latek nie po-
siada substancji zabronionych 
prawem. Przy nim mundurowi 
znaleźli i zabezpieczyli mniejsze 
ilości marihuany, dlatego młody 
mężczyzna noc spędził w policyj-

nej cali. Nastolatek dzisiaj usłyszy 
zarzut posiadania narkotyków.

Do podobnej interwencji do-
szło dwie godziny później na 
terenie Boguszowa-Gorc, gdzie 
miejscowi policjanci ujawnili przy 
22-latku zawiniątko z zielonym su-
szem, który - jak potwierdził test u 
technika kryminalistyki - również 
okazał się marihuaną. I on noc 
spędził w pomieszczeniu dla osób 
zatrzymanych, a dzisiaj podczas 
dalszych czynności procesowych 
usłyszy zarzut posiadania środ-
ków odurzających.

Red.
Źródło. Komenda Miejska 
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 408 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Armii Krajowej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 82 w obrębie nr 13 Piaskowa 
Góra z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty 
czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 612,00 zł +23% VAT. Dla 
wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania umowy – 
czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:20.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o 
nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 
2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez 
pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności 
i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym 
punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 11.12.2023 r. wadium w wysokości 
612.00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 82 obręb nr 13 Piaskowa Góra oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. 
Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg 
wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone 
na poczet czynszu dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość 
odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe informacje można znaleźć w 
Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, 
że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha 
, PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę części 
nieruchomości o powierzchni 50 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Przyjaciół Żolnierza, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 5/18 w obrębie nr 14 Biały 
Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Pierwszy przetarg odbył się w dniu 
10.10.2023 r. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została 
ustalona na kwotę 75,00 zł +23% VAT. Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania 
przestrzennego. Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023r. 
w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:40. Uczestnicy przetargu zobowiązani 
są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego 
właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego 
rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych 
(w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika 
przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia 
działalności i sposób reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w 
niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną (papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 11.12.2023 r. wadium w wysokości 
75.00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 5/18 obręb nr 14 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 90 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Wańkowicza, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 214/11 w obrębie nr 14 
Biały Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej 
kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 135,00 zł +23% VAT. Dla 
wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania umowy – 
czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z 
Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby 
fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w 
przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę 
pisemną (papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 11.12.2023 
r. wadium w wysokości 135.00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów 
Niepodatkowych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium 
na przetarg –część działki nr 214/11 obręb nr 14 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika 
przetargu”). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez 
pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego 
przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha 
zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe 
informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 
133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, 
że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , 
PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
27.10.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy Wałbrzych  
przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 280 w obrębie nr 14 Biały Kamień o powierzchni 
16,00 m², przeznaczona do oddania w dzierżawę na prowadzenie działalności handlowej w 
obiekcie stojącym na wydzierżawionym gruncie, na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy, na 3 lata.
2) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 20 w obrębie nr 25 Rusinowa o powierzchni 
0,2837 ha, do oddania w dzierżawę z przeznaczeniem na cele rolne, na rzecz dotychczasowego 
Dzierżawcy, na 1 rok.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
19.10.2023 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Wałbrzych przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 98/35,  obręb 4 Szczawienko przeznaczona na  ogródek, 
2/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 390/8,  obręb 6 Piaskowa Góra przeznaczona na  ogródek, 
3/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 6/6,  obręb 5 Piaskowa Góra przeznaczona na  ogródek, 
4/dot. nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych  oznaczonej jako   
działka nr 214/11,  obręb 14 Biały Kamień przeznaczona na  ogródek, 

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ulicy  Kopernika 2,  w dniu 
27.10.2023 r. został wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących  własność Gminy 
Wałbrzych  przeznaczonych do oddania w dzierżawę:
1) część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 58 w obrębie nr 20 Stary Zdrój o powierzchni 
0,7790 ha, przeznaczona do oddania w dzierżawę na urządzenie i prowadzenie boiska 
sportowego, na czas nieokreślony.
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 207 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Słonecznej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 166 w obrębie nr 32 Gaj z 
przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu 
dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 310,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego.
Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023r. w Urzędzie 
Miejskim w Wałbrzychu, ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:40.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych 
niż osoby fizyczne, numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza 
przysięgłego w przypadku cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne 
pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, 
ewentualnie inne dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób 
reprezentacji uczestnika przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie 
powinny mieć formę pisemną (papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
do dnia 11.12.2023 r. wadium w wysokości 310,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, 
Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z 
dopiskiem „Wadium na przetarg –część działki nr 166 obręb nr 32 Gaj oraz oznaczenie uczestnika 
przetargu”). Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się 
uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez 
pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego 
przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha 
zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. Szczegółowe 
informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym Zarządzeniem Nr 
133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, 
że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha 
, PL. Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 143 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Obrońców Pokoju, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 212/13 w obrębie nr 14 Biały 
Kamień z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty 
czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 214,50 zł +23% VAT.
Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania umowy 
– czas nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 11.12.2023 r. wadium w wysokości 
214,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 212/13 obręb nr 14 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę części 
nieruchomości o powierzchni 107 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Krzywoustego, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 127/3 w obrębie nr 32 Gaj z przeznaczeniem 
na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego 
nieruchomości została ustalona na kwotę 160,50 zł +23% VAT. Dla wskazanej nieruchomości, brak 
planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania umowy – czas nieokreślony. Przetarg 
odbędzie się w dniu 14.12.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:50.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 11.12.2023 r. wadium w wysokości 
160,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 127/3 obręb nr 32 Gaj oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za dokonanie wpłaty uważa 
się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone wadium ulega 
przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy 
dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega zwrotowi. Wadium 
wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu dzierżawnego.
Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z uzasadnionych 
przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 231 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Madalińskiego, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 254 w obrębie nr 26 Nowe 
Miasto z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty 
czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 346,50 zł +23% VAT. Dla wskazanej 
nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania umowy – czas 
nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 10:10.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 11.12.2023 r. wadium w wysokości 
346,50 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 254 obręb nr 26 Nowe Miasto oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359
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Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę części 
nieruchomości o powierzchni 112 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Ludowej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 68/1 w obrębie nr 18 Biały Kamień z 
przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. 
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 168,00 zł +23% VAT. Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania 
przestrzennego. Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:00.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową). Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 11.12.2023 r. wadium w 
wysokości 168,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 68/1 obręb nr 18 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 74 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Tatrzańskiej, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 151/5 w obrębie nr 35 Rusinowa 
z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu 
dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 111,00 zł +23% VAT. Dla wskazanej 
nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania umowy – czas 
nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:20.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 11.12.2023 r. wadium w wysokości 
111,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 151/5 obręb nr 35 Rusinowa oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę części 
nieruchomości o powierzchni 138 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Ludowej, stanowiącej 
własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 68/1 w obrębie nr 18 Biały Kamień z 
przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne.
Wysokość wywoławczej rocznej kwoty czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona 
na kwotę 207,00 zł +23% VAT. Dla wskazanej nieruchomości, brak planu zagospodarowania 
przestrzennego. Czas trwania umowy – czas nieokreślony.
Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:10.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową).Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 11.12.2023 r. wadium w 
wysokości 207,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych 
Bank Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 68/1 obręb nr 18 Biały Kamień oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn.
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

Ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na ustalenie rocznego czynszu za dzierżawę 
części nieruchomości o powierzchni 40 m² położonej w Wałbrzychu przy ulicy Piotra Skargi, 
stanowiącej własność Gminy Wałbrzych, oznaczonej jako działka nr 295/15 w obrębie nr 33 
Podgórze z przeznaczeniem na ogródek – cele rekreacyjne. Wysokość wywoławczej rocznej kwoty 
czynszu dzierżawnego nieruchomości została ustalona na kwotę 60,00 zł +23% VAT. Dla wskazanej 
nieruchomości, brak planu zagospodarowania przestrzennego. Czas trwania umowy – czas 
nieokreślony. Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.2023r. w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu,
ul. Kopernika 2 sala konferencyjna nr 107 I piętro o godz. 9:30.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument tożsamości, aktualny wydruk z Krajowego 
Rejestru Sądowego lub z innego właściwego rejestru dla podmiotów innych niż osoby fizyczne, 
numer NIP, odpis z właściwego rejestru przetłumaczony przez tłumacza przysięgłego w przypadku 
cudzoziemców – osób prawnych (w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez 
cudzoziemców z dnia 24 marca 1920 t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), stosowne pełnomocnictwo 
w przypadku reprezentowania uczestnika przetargu przez pełnomocnika, ewentualnie inne 
dokumenty potwierdzające formę prowadzenia działalności i sposób reprezentacji uczestnika 
przetargu. Wszystkie dokumenty wymienione w niniejszym punkcie powinny mieć formę pisemną 
(papierową).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie do dnia 11.12.2023 r. wadium w wysokości 
60,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, Biuro Dochodów Niepodatkowych Bank 
Millennium S. A. 93 1160 2202 0000 0004 9251 8376 (z dopiskiem „Wadium na przetarg –część 
działki nr 295/15 obręb nr 33 Podgórze oraz oznaczenie uczestnika przetargu”). Za dokonanie 
wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu. Wpłacone 
wadium ulega przepadkowi wyłącznie w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 
zawarcia umowy dzierżawy. Wadium wpłacone przez pozostałych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi. Wadium wpłacone przez wygrywającego przetarg zostaje zaliczone na poczet czynszu 
dzierżawnego. Prezydent Miasta Wałbrzycha zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu z 
uzasadnionych przyczyn. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w Regulaminie Przetargów na dzierżawę lub najem 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Wałbrzych i Miasta Wałbrzycha zatwierdzonym 
Zarządzeniem Nr 133/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha opublikowanym w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego.
Informacja o przetwarzaniu danych
 Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust 2. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO), informuję, że:
1.Administratorem danych osobowych osób bioracych udział w przetargu jest Prezydent Miasta Wałbrzycha , PL. 
Magistracki 1, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 6655100, um@um.walbrzych.pl
2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego w sprawie 
oddania w dzierżawę nieruchomości gminnej na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (art.6 ust.1 RODO).
3. Więcej informacji dot. przetwarzania danych osobowych można uzyskać na stronie http://bip.um.walbrzych.
pl za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail iodo@um.walbrzych.pl pod nr telefonu 74 66 55 359

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha
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Od 21 lat razem z Wami... Ogłoszenia 15
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GAR-
DEROBY, ZABUDOWA, MEB-
LE KUCHENNE I INNE STO-
LARSKIE. TANIO TEL. 692 123 
981

PRZEPROWADZKI KOM-
PLEKSOWE MIESZKAŃ, 
BIUR, URZĘDÓW. TRANS-
PORT KAS 

PANCERNYCH; PRACE PO-
RZĄDKOWE. TEL. 74 841 
66 66; 502 308 696

Naprawa maszyn do szy-
cia wszelkich typów, do-
mowe i przemysłowe. Wał-
brzych ul. Armii Krajowej 
47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawia-
nie anten  w najlepszej ce-

nie i w najkrótszym czasie! 
Gwarancja doskonałego 
odbioru! TEL 606 937 229

KUPIĘ

Kupię Starocie: odzna-
czenia, medale, zegarki, fi-
gurki i patery z lat 50 i 60, 
zabawki PRL, wazony ze 

szkła kolorowego i inne. Tel: 
500834769

PRACA

Firma Serene zatrud-
ni pracowników do opie-
ki osób starszych w Polsce 
i w Niemczech. Kontakt 602 
784 629 , e-mail: serene27@
wp.pl

REKLAMA

TEL.
531 407 736 

UWAGA KONKURS ! 

Wygraj zaproszenie do McDonald’s i odbierz
dowolny McZestaw za darmo !

Wystarczy, że w piątek 27.10.2022 punktualnie o godz.12:35
wyślesz e-mail na adres sekretariat@30minut.pl z dopiskiem

McDonald’s oraz swoje dane kontaktowe.
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